
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Департамент образования Владимирской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 11ЩОЛА № 5
601012, г. Киржач, Владимирской обл., ул. 40 лет Октября, 17 дел./факс ( 49237) -2-23-67

__________________ИНН/КПП 3316005963/331601001 Лицензия серия РО №029980_________________
На №.ДО-6462-06-09 от 28.10.2013 исх. №169 от 06.12.2013

Департамент образования 
администрации Владимирской области 

Отдел надзора, контроля в сфере образования и регламентации
деятельности образовательных учреждений

Гл. специалисту-эксперту 
И.Н.Губановой

ОТЧЕТ
о результатах исполнения предписания 
об устранении нарушений, выявленных 

в ходе плановой выездной проверки, 
проведенной отделом надзора, контроля в сфере образования и 

регламентации деятельности образовательных учреждений 
департамента образования с 01.10.2013 по 28.10.2013

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 г.Киржача Владимирской 
области, рассмотрев предписание об устранении нарушений, информирует о 
мерах, принятых во исполнение указанного предписания.

1.Коллектив ознакомлен с результатами проверки на 
административном совещании от 31.10.2013 г., протокол N2 3. Обсуждены и 
спланированы меры АО устранению выявленных нарушений.( План 

прилагается)

2. Издан приказ по учреждению «Об устранении нарушений, 
выявленных в рамках плановой проверки департамента образования 
области» приказ от 01.11.2013 № 184 . Копия приказа прилагается.

3. Издан приказ по учреждению «Об итогах контроля и исполнению 
предписания департамента образования » приказ от 03.12.2013 г. N2 211 .

И.С.Корнеева



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Директору МБОУ СОШ № 5 
‘Корнеевой И.С.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ул. Комсомольская, I 
г, Владимир, 600000 

тел ./фа кс (4922) 32-55-34 
E-mail: general@edu.vIadinfo.ru 

http://www.obrazovanie. vladinfo.ru

ОКПО 00088696, ОГРН 1023301286832, 
ИНН/КПП 3327102260/332701001

ул. 40 лет Октября, д. 17, г. Киржач, 
Владимирская область, 601012

.2013 № ДО- W f - f  -06-09
на № j£3_______  от &(?• /<£ Дл)' /3>

Уведомление 
об исполнении предписания

Департамент образования администрации Владимирской области рассмотрел 
отчет МБОУ СОШ № 5 от 06_ . /^-.2013 об исполнении предписания департамента 
образования от 28.10.2013 № Д0-6462-06-09 об устранении нарушений, 
выявленных в ходе плановой выездной проверки, проведенной в соответствии с 
приказом департамента образования от 24.09.2013 № 1207, и уведомляет о снятии 
с контроля указанного предписания.

Директор департамента образования О.А. Беляева

И.Н. Губанова 
8 4922 33 47 65

mailto:general@edu.vIadinfo.ru
http://www.obrazovanie


Управление образования
МБОУ СОШ № 5

П Р И К А З
от01.11.2013 ' № 184

Об устранении нарушений, выявленных в рамках 
плановой проверки департамента образования

На основании решения совещания при директоре от 31.10.2013( протокол № 3)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план по устранению выявленных нарушений ( см. приложение).
2. Всем ответственным за устранение нарушений сдать документы, подтвер

ждающие факт устранения нарушений до 29.11.2013г.
3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе И.П. Денисову

И.С.Корнеева

С приказом ознакомлены: .



Управление образования
МБОУ СОШ № 5

П Р И К А З
от 03.12.2013 * №211

Об итогах контроля и исполнения предписания 
департамента образования

Рассмотрев, согласно «Плану мероприятий по устранению нарушений», документы, 
подтверждающие факты устранения нарушений и исполнение предписания департамента 
образования

1. Считать удовлетворительной работу по исполнению мероприятий по устра
нению нарушений.

2. Внести дополнительно в план ВШК на 2013-2014 учебный год мероприятия 
по контролю за качеством образования в тех моментах, которые обозначены в пред
писании ДО.

3. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в «Положение о промежу
точной аттестации», «Положения об административных контрольных работах», 
«Положение о внутришкольном контроле», «Положение о количестве письменных 
контрольных, практических и лабораторных работ», «Положение о рабочей про
грамме».

4. Продолжить работу по повышению качества образования обучающихся и 
организации контроля за ним.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.С.Корнеева



^л^ГоВЛАСГ/ГТ^--

План мероприятии
по устранению нарушений, выявленных в МБОУСОШ №5 г. Киржача в ходе проверки отделом надзо

№ пр-я Мероприятия по устранению нарушения Подтвержающий документ ФИО исполнителя
1. Предоставить копии протоколов совещаний при директоре за сентябрь-октябрь

2013-2014 уч. года
Копии протоколов, 

аналитических справок
О.В.Фирстова

2. Закрытие вакансии учителя физкультуры в 5-8 кл.( 3-й час в неделю) Копии страниц журналов Т.И. Самойлова
3. Доработать локальный акт «Положение о рабочей программе учителя»( пункты 

5.6)
Добавить в отчет о прохождении программного материала дополнительные 

разделы по контролю за уплотнением программного материала.

Копия положения 
Копия дополненного образца 

отчета, копия отчета за 1-й 
триместр

И.П.Денисова
И.П.Денисова

4. Разработать « Положение о количестве письменных контрольных, практических 
и лабораторных работ, выполняемых обучающимися в течение учебного года» и 

формы отчета учителя по выполнению этих работ

Копия положения и отчета О.В.Фирстова

5. Внести изменения в положение о ВШК( пункт1.16.) в части подписи на справках 
по итогам проверок

Выписка из положения о ВШК И.С.Корнеева

6. Издать приказ по школе Регламентирующий содержание и структуру 
аналитических справок, создаваемых в ходе проверок.

Копия приказа И.С.Корнеева

7. Провести собеседование с педагогами, у которых в ходе проверки выявлена 
низкая результативность по итогам промежуточной аттестации 2012-2013 уч. 
года.

Копия справки по итогам 
собеседования 

Справка по итогам осенних АКР

И.П.Денисова
Л.К.Лаврентьейа

8. Подготовить материалы в административную комиссию на родителей, неполно 
исполняющих « Закон об образовании»

Копия ходатайства Л.А.Кулбасова

9-10. По результатам педконсилиума за 1-й триместр уведомить родителей о 
предварительных итогах качества образования

Протокол педконсилиума, 
копия уведомления, копия 

отчета за 1-й триместр 2013- 
2014уч.г.

Л.А.Кулбасова
И.П.Денисова

н . Дополнить содержательную часть ВШК на 2013-2014 уч. год мероприятиями по 
усилению по усилению контроля за качеством образования.

Копия плана ВШК( пункты
7,11,18)

И.С.Корнеева

12. Предоставить материалы, подтверждающие наличие гражданско-правового 
| воспитания школьников в 2012-2013 и 2013-2014 уч.годах

Копии плана ВР и анализа ВР Т..И.Самойлова


